517. *Hugo zu Rhein und seine Frau verkaufen dem Stift
 35 St. Peter Reben in Orschweier und erhalten sie wieder zu Erbe ge-
 liehen.*
 — 1300 Januar 20.

Original Pt. n^o 100 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 38 n^o 62 (B).

Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n^o 150).

Nos officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis,
 40 quos nosse fuerit oportunum, quod sub anno domini MCCC, XIII. kal. februarii,
 constitutus coram nobis in forma iudicii tamquam persona publica domino
 Wernhero dicto de Rubiacho procuratore capituli ecclesie sancti Petri Basi-

liensis ex una et Hugone dicto ad Renum et . . uxore sua ex parte altera, iidem Hugo et . . uxor sua unanimi consensu et propria pensata utilitate vendiderunt et tradiderunt libere et absolute predicto domino Wernhero nomine capituli prelibati decem scados vinearum, quod vulgo dicitur schatz reben, sitos in banno ville diete Alswilr in monte dicto Harde, contiguos ex uno latere vineis Ottonis dicti de Valkenstein, ex alio vero latere contiguos vineis matris predicti Hugonis, ad ipsos jure domini vel quasi pertinentes, pro scedecim libris et sex solidis denariorum communis monete, quas confessi sunt se recepisse integraliter a prefato Wernhero in numerata pecunia et in usus proprios convertisse. Obligaverunt etiam se prefati Hugo et . . uxor sua ad prestandum warandiam et ad cavendum de evicitione qualibet prefato capitulo sancti Petri super prefatis decem scadis vinearum tam in judicio seculari quam spirituali quam extra judicium, renunciantes pro se et suis heredibus omni excepcioni seu universis excepcionibus doli mali, non numerate pecunie, non tradite, non solute, beneficio restitutionis in integrum et excepcioni infra dimidiam justii precii et omni auxilio juris spiritualis civilis municipalis consuetudinarii, scripti et non scripti, per quam seu per quas ipsi aut sui heredes valerent prefatum contractum aliquatenus in irritum revocare. Promisit quoque . . uxor predicti Hugonis per fidem nomine juramenti prefatum contractum ratum habere et numquam per se vel per alium contravenire. Quo acto prefatus Wernherus nomine capituli predicti sepedictis scilicet Hugoni et uxori sue prefatos decem scados vinearum concessit sub jure hereditario seu enphiteotico perpetuo possidendos pro annuo censu duarum librarum in festo beati Martini singulis annis exsolvendarum et in mutacione manus nomine honorarii seu intraii una tantum libra exsolvenda, hac interveniente condicione, quod, si duo census nondum forent persoluti tempore tercii census adveniente, enphiteariis pro tempore existentibus ipso facto suo jure privatis prenotati decem scadi ad jus et proprietatem prefati capituli sancti Petri secundum consuetudinem opidi in Sulz sine contradictione qualibet libere devolvantur. In testimonium predictorum omnium preseus instrumentum ad petitionem parcium sigillo curie nostre fecimus roborari.

518. *Die Kinder von Peter Baumgarten verkaufen dem Kloster St. Alban ihr Recht an einem Hause.* Basel 1300 Januar 20.

Original Al. n° 59 (A).

Das (einghängte) Siegel fehlt.

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus universis, ad quos presentes litere pervenerint, quod sub anno domini MC^{CC}, in die beatorum Fabiani et Sebastiani, comparentibus coram nobis in forma judicii Hartmanno, Greda, Katherina et Agnesa liberis quondam Petri dicti Bungarte una cum Rüdolfo dicto Bungart corundem curatore legitimo seu tutore ex una et fratre Petro monacho monasterii sancti Albani extra muros Basilienses procuratore ejusdem monasterii ex parte altera, dictus curator sive tutor

nomine liberorum et ipsi liberi auctoritate ejusdem sui curatoris seu tutoris confessi fuerunt publice recognoscentes in jure, se justo et legitimo venditionis titulo vendidisse et tradidisse omne jus, quod idem liberi habebant in domo sita Basilee contigua domui dictae zer Kupphersmitten ab uno
 5 latere, ab alio vero contigua domui Heinrichi fabri dicti de Kesselach, et nichilominus censum duodecim solidorum denariorum, quem habuerunt in eadem domo, dicto monasterio sancti Albani pro octo libris et tribus solidis denariorum et se eandem pecuniam promptam et numeratam a dicto monasterio integre recepisse et in usus ipsorum liberorum integraliter esse con-
 10 versam. Et iidem liberi una cum curatore suo predicto resignantes in manus dicti fratris Petri nomine dicti monasterii omne jus cum censu predicto, quod ipsis in dicta domo compeccit, et in ipsum monasterium sollempniter transferentes predicti liberi juramento suo corporaliter prestito nobis stipulantibus promiserunt se nunquam venire contra predictum contractum per se aut
 15 interpositam vel interpositas personas nec contravenire volenti aequaliter consentire et cum effectu curare, quod Johannes frater ipsorum liberorum in remotis constitutus, si reversus fuerit, quod dictum contractum ratum habeat atque firmum, constituentes eidem monasterio super hoc fidejussores, videlicet magistrum Johannem phisicum de Basilea et Johannem sartorem
 20 filium quondam Johannis de Stetten, presentes et ultro ipsam fidejussionem subeuntes. Prefati insuper liberi ad majorem rei certitudinem auctoritate dicti sui curatoris expresse renunciaverunt exceptioni doli mali, non solute, non tradite, non numerate pecunie, beneficio restitutionis in integrum ac omni juris auxilio et consuetudini universisque exceptionibus et defensionibus tam juris quam facti, quibus dictus contractus impediri valeat aut cassari. In juris rei testimonium et perpetuam memoriam omnium premisso-
 25 rum nos . . . officialis predictus sigillum curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. Datum et actum Basilee, anno et die predictis.